БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2021 года                                                                                   № 409
О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 117 «О Правилах благоустройства территории Грайворонского городского округа»
(в редакции от 26 декабря 2019 года № 270, от 25 марта 2021 года № 390).
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, пунктом 25 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа, в целях обеспечения надлежащего санитарно-экологического состояния, улучшения благоустроенности Грайворонского городского округа и определения порядка уборки и содержания территорий городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 117 «О Правилах благоустройства территории Грайворонского городского округа» (в редакции от 26 декабря 2019 года № 270, от 25 марта 2021 года № 390) (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7  главы 1 раздела 2 Правил – исключить.
1.2. Третий абзац пункта 4 раздела 1 Правил – исключить.
1.3. Третий абзац пункта 6 раздела 1 Правил – исключить.
1.4. Семьдесят девятый абзац пункта 6 раздела 1 Правил изложить                      в следующей редакции:

«объекты благоустройства – территории муниципальных образований различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству в т.ч. детские площадки, спортивные                      и другие площадки отдыха и досуга; площадки для выгула и дрессировки собак; улицы (в том числе пешеходные) и дороги; парки, скверы, иные зеленые зоны; площади, набережные и другие территории; технические зоны транспортных, инженерных коммуникаций, водоохранные зоны; контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов;».
1.5. Девяносто первый абзац пункта 6 раздела 1 Правил – исключить.
1.6. Пункт 1.1.1  главы 1 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:

«Объектами благоустройства территорий жилого назначения являются: общественные пространства, земельные участки жилых зон, детских садов, школ, которые в различных сочетаниях формируют жилые группы, микрорайоны, жилые районы.».
1.7. Пункт 1.1.8  главы 1 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:

«На территории земельного участка многоквартирных домов                           с коллективным пользованием придомовой территорией (многоквартирная застройка) предусматривается: транспортный проезд (проезды), пешеходные коммуникации (основные, второстепенные), площадки (для игр детей дошкольного возраста, отдыха взрослых, установки мусоросборников, при входных группах), озелененные территории. Если размеры территории участка позволяют, то в границах участка размещаются спортивные площадки и площадки для игр детей школьного возраста, площадки для выгула собак.».

1.8. Подпункт 7 пункта 1.2.7. главы 1 раздела 2 Правил – исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности  и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета

депутатов Грайворонского

городского округа                                           В.Н. Горбань